PAGE

Постановление администрации

Сосновского муниципального района

от 28.06.2016 года № 950

О внесении изменений в муниципальную районную программу «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Сосновском муниципальном районе» на 2016 год

В соответствии с Постановлением  Правительства Челябинской области  от 24 декабря 2015 года № 688-П «О государственной программе Челябинской области «Доступная среда» на 2016-2020 годы», Устава Сосновского муниципального района   администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в муниципальную районную программу «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Сосновском муниципальном районе» на 2016 год, утвержденную постановлением  администрации Сосновского муниципального района от 30.12.2015 года № 3343(далее по тексту - программа):

1.1. В паспорте программы позицию «Цель программы» дополнить абзацем «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения в Челябинской области»;

1.2. В перечне мероприятий программы  в разделе V  «Формирование доступной среды в сфере образования Сосновского муниципального района» пункт 20 изложить в новой редакции «Адаптация зданий для доступа инвалидов и маломобильных групп населения (приспособление входных групп, лестниц, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, оборудование помещений и санитарно-гигиенических комнат поручнями, приобретение и установку пандусов, подъемников, оснащение тактильными плитками, рельефными указателями, звуковыми информаторами, обозначениями по системе Брайля, проведение иных работ, установку информационных табло для глухих и слабослышащих, видеотерминалов, индукционных систем, информационных дисплеев, видеогидов, видеотелефонов и иных приспособлений и технических средств для всех категорий инвалидов) с целью создания безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных и общеобразовательных учреждениях».

2.  Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспалова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района  Л.А. Ефимову.
Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                      В.Р.Вальтер